
�

Uchwała Nr XXXVI/238/2005 
Rady Powiatu w Ostródzie 
z dnia 23 czerwca 2005 r. 

 
zmieniaj�ca uchwał� w sprawie przyj�cia regulaminów okre�laj�cych zasady udzielania 
stypendiów uczniom i studentom, finansowanych ze �rodków Działania 2.2 Zintegrowanego 
Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 
  
 
Na podstawie art. 12 pkt 10a oraz  art. 40 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorz�dzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 , z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 
62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688, Nr 214, poz. 1806, z 
2003r., Nr 162,  poz. 1568, z 2004r. Nr 102, poz. 1055) uchwala si�, co nast�puje: 
 

§ 1 
W regulaminie przyznawania stypendiów, finansowanych ze �rodków Działania 2.2. 
Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego (ZPORR), uczniom 
pochodz�cym z rodzin znajduj�cych si� w trudnej sytuacji materialnej,  
z obszarów wiejskich, podejmuj�cym nauk� lub ucz�cym si� w szkołach 
ponadgimnazjalnych, w których nauka ko�czy si� matur�, prowadzonych lub dotowanych 
przez Powiat Ostródzki, stanowi�cym zał�cznik nr 1 do uchwały  
Nr XXVI/165/2004 Rady Powiatu w Ostródzie z dnia 27 pa�dziernika 2004r. w sprawie 
przyj�cia regulaminów okre�laj�cych zasady udzielania stypendiów uczniom i studentom, 
finansowanych ze �rodków Działania 2.2. Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju 
Regionalnego wprowadza si� nast�puj�ce zmiany: 

1) w § 4 ust�p 2 otrzymuje brzmienie: 
„2. Stypendia mog� by� przyznane wył�cznie na pokrycie kosztów:  

a. zakwaterowania w bursie, internacie lub na stancji, 
b. posiłków w stołówce szkoły, internatu lub prowadzonej przez inny podmiot, 

zakupu kanapek lub innych art. spo�ywczych zakupionych  
w sklepiku szkolnym, 

c. zakupu podr�czników do nauki w szkołach ponadgimnazjalnych, zakupu 
ksi��ek słu��cych do nauki w szkołach ponadgimnazjalnych, jak: 
encyklopedie, atlasy, tablice matematyczne, słowniki, lektury szkolne,   

d. przejazdów do i ze szkoły �rodkami komunikacji zbiorowej,  
a w sytuacji, gdy ucze� nie ma mo�liwo�ci skorzystania ze �rodków 
komunikacji zbiorowej, wydatków poniesionych na paliwo za przejazd do i ze 
szkoły samochodem osobowym, w wysoko�ci odpowiadaj�cej maksymalnie 
cenie biletu na przejechanej trasie,   

e. czesnego za nauk� w szkole ponadgimnazjalnej niepublicznej posiadaj�cej 
uprawnienia szkoły publicznej, 

f. zakupu obuwia i stroju sportowego wymaganego na lekcjach wychowania 
fizycznego, 

g. obowi�zkowego ubezpieczenia, 
h. zakupu materiałów pi�mienniczych w szkołach technicznych, 
i. zakupu materiałów wymaganych przez szkoł� o profilu artystycznym np. dłut, 

p�dzli, sztalug, instrumentów muzycznych, futerałów na  
te instrumenty, 

j. zakupu materiałów niezb�dnych do wykonania pracy dyplomowej, 



k.  opłaty za dyplom, 
l. koszty kursu prawa jazdy, je�eli jest ono obligatoryjnie wymagane przez 

szkoł�, 
m. zakupu plecaków, przyborów szkolnych, notesów, piórników, kalkulatorów, 
n. inne koszty ni� wymienione w pkt a-m wynikaj�ce z przepisów o 

kwalifikowalno�ci wydatków beneficjentów ostatecznych (stypendystów) w 
ramach Działania 2.2. Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju 
Regionalnego, zwanego dalej ZPORR, okre�lonym w ZPORR, stanowi�cym 
zał�cznik do rozporz�dzenia Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 1 lipca 2004 r. 
w sprawie przyj�cia ZPORR 2004-2006 (Dz.U. Nr 166, poz. 1745) oraz 
uzupełnieniu ZPORR, stanowi�cym zał�cznik do rozporz�dzenia Ministra 
Gospodarki i Pracy z dnia 25 sierpnia 2004 r. w sprawie przyj�cia 
Uzupełnienia ZPORR 2004-2006 (Dz.U. Nr 200, poz. 2051 spr. Dz.U. z 2004 
r, Nr 238, poz. 2402).” 

2) zał�cznik nr 1 stanowi�cy „Wniosek o stypendium” otrzymuje brzmienie jak w 
zał�czniku nr 1 do niniejszej uchwały, 

3) zał�cznik nr 3 stanowi�cy „Zawiadomienie o Przyznaniu Stypendium” otrzymuje 
brzmienie jak w zał�czniku nr 2 do niniejszej uchwały, 

4) w zał�czniku nr 4 stanowi�cym „Umow� Przekazywania Stypendium” w § 2 ust�p 2 
otrzymuje brzmienie: 
„2. Stypendium przekazywane wył�cznie na pokrycie nast�puj�cych kosztów 
(niepotrzebne skre�li�): 

��� zakwaterowania w bursie, internacie lub na stancji, 
��� posiłków w stołówce szkoły, internatu lub prowadzonej przez inny podmiot, 

zakupu kanapek lub innych art. spo�ywczych zakupionych  
w sklepiku szkolnym, 

��� zakupu podr�czników do nauki w szkołach ponadgimnazjalnych, zakupu 
ksi��ek słu��cych do nauki w szkołach ponadgimnazjalnych, jak: 
encyklopedie, atlasy, tablice matematyczne, słowniki, lektury szkolne,   

��� przejazdów do i ze szkoły �rodkami komunikacji zbiorowej,  
a w sytuacji, gdy ucze� nie ma mo�liwo�ci skorzystania ze �rodków 
komunikacji zbiorowej, wydatków poniesionych na paliwo za przejazd do i ze 
szkoły samochodem osobowym, w wysoko�ci odpowiadaj�cej maksymalnie 
cenie biletu na przejechanej trasie,   

��� czesnego za nauk� w szkole ponadgimnazjalnej niepublicznej posiadaj�cej 
uprawnienia szkoły publicznej, 

��� zakupu obuwia i stroju sportowego wymaganego na lekcjach wychowania 
fizycznego, 

	�� obowi�zkowego ubezpieczenia, 

�� zakupu materiałów pi�mienniczych w szkołach technicznych, 
��� zakupu materiałów wymaganych przez szkoł� o profilu artystycznym np. dłut, 

p�dzli, sztalug, instrumentów muzycznych, futerałów na  
te instrumenty, 

��� zakupu materiałów niezb�dnych do wykonania pracy dyplomowej, 
��  opłaty za dyplom, 
��� koszty kursu prawa jazdy, je�eli jest ono obligatoryjnie wymagane przez 

szkoł�, 
��� zakupu plecaków, przyborów szkolnych, notesów, piórników, kalkulatorów,  
��� inne koszty ni� wymienione w pkt a-m wynikaj�ce z przepisów o 

kwalifikowalno�ci wydatków beneficjentów ostatecznych (stypendystów) w 



ramach Działania 2.2. Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju 
Regionalnego, zwanego dalej ZPORR, okre�lonym w ZPORR, stanowi�cym 
zał�cznik do rozporz�dzenia Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 1 lipca 2004 r. 
w sprawie przyj�cia ZPORR 2004-2006 (Dz.U. Nr 166, poz. 1745) oraz 
uzupełnieniu ZPORR, stanowi�cym zał�cznik do rozporz�dzenia Ministra 
Gospodarki i Pracy z dnia 25 sierpnia 2004 r. w sprawie przyj�cia 
Uzupełnienia ZPORR 2004-2006 (Dz.U. Nr 200, poz. 2051 spr. Dz.U. z 2004r 
Nr 238, poz. 2402).” 

§ 2 
Wykonanie uchwały powierza si� Zarz�dowi Powiatu. 

§ 3 
Do wydatków beneficjentów ostatecznych (stypendystów) nie rozliczonych do dnia wej�cia w 
�ycie uchwały stosuje si� przepisy o kwalifikowalno�ci tych wydatków  
w ramach Działania 2.2. Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego, 
okre�lone w Zintegrowanym Programie  Operacyjnym Rozwoju Regionalnego, stanowi�cym 
zał�cznik do rozporz�dzenia Ministra Gospodarki  
i Pracy z dnia 1 lipca 2004 r. w sprawie przyj�cia ZPORR 2004-2006 (Dz.U. Nr 166, poz. 
1745) oraz uzupełnieniu ZPORR, stanowi�cym zał�cznik do rozporz�dzenia Ministra 
Gospodarki i Pracy z dnia 25 sierpnia 2004 r. w sprawie przyj�cia Uzupełnienia ZPORR 
2004-2006 (Dz.U. Nr 200, poz. 2051 spr. Dz.U. z 2004r,  
Nr 238, poz. 2402). 

§ 4 
Uchwała wchodzi w �ycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urz�dowym 
Województwa Warmi�sko-Mazurskiego. 



U Z A S A D N I E N I E 
 

Wprowadzenie zmian w regulaminie przyznawania uczniom szkół 
ponadgimnazjalnych stypendiów finansowanych ze �rodków Działania 2.2. 
ZPORR podyktowane zostało licznymi postulatami, aby poszerzy� mo�liwo�ci 
zaliczania dokonywanych przez uczniów zakupów do katalogu wydatków 
kwalifikowalnych. 

Sugestie dotycz�ce zmian wysuwane były zarówno przez samych 
stypendystów jak równie� przez szkoły i organy prowadz�ce. Ich zakres 
ustalono na podstawie licznych uwag wysuwanych przez zainteresowanych. 
Uchwalenie zmian pozwoli na lepsze wykorzystanie przez stypendystów 
otrzymanych �rodków. 

Podj�cie uchwały nie skutkuje zmianami finansowymi w bud�ecie 
Powiatu. 



Zał�cznik Nr 1 do uchwały 
Nr  XXXVI/238/2005 

Rady Powiatu w Ostródzie 
z dnia 23 czerwca 2005r. 

 
 
 
 

 
 

Zał�cznik Nr 1do regulaminu przyznawania stypendiów, finansowanych ze 

�rodków Działania 2.2. Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju 

Regionalnego,  

uczniom pochodz�cym z rodzin znajduj�cych si� w trudnej sytuacji 

materialnej, z obszarów wiejskich, podejmuj�cym nauk� lub ucz�cych si� w 

szkołach ponadgimnazjalnych, w których nauka ko�czy si� matur�, 

prowadzonych lub dotowanych przez Powiat Ostródzki 

 
 
 Wniosek o stypendium 

finansowane ze �rodków Działania 2.2. Zintegrowanego Programu Operacyjnego 
Rozwoju Regionalnego 

Nazwisko  Miejscowo�� 
Imiona   
Imi� ojca  Data  
Imi� matki   
PESEL   

Informacja o szkole ponadgimnazjalnej 
Nazwa i typ szkoły  
W roku szkolnym ............./............... jest uczniem klasy ...............  
ulica  miejscowo��  
kod pocztowy   -    województwo  
   

Adres stałego zameldowania rodziców lub opiekunów prawnych ucznia   
ulica  miejscowo��  
kod pocztowy   -    województwo  
 

Prosz� o przyznanie mi stypendium finansowanego ze �rodków Działania 2.2. Zintegrowanego Programu Operacyjnego 

Rozwoju Regionalnego w formie: 

1. ............% stypendium w formie refundacji poniesionych kosztów zwi�zanych z pobieraniem nauki, 
2. ............% stypendium w formie opłacania przez szkoł� opłat zwi�zanych z pobieraniem nauki  
z przeznaczeniem na: 

Rodzaj pomocy stypendialnej 
Deklaracja ucznia 

Decyzja Dyrektora 



 refundacja 

poniesionych 

kosztów 

opłacenie przez 

szkoł� 

Szkoły 

zakwaterowanie w bursie, internacie lub na 
stancji, 

   

posiłki w stołówce szkoły, internatu lub 
prowadzonej przez inny podmiot, zakup 
kanapek lub innych art. spo�ywczych 
zakupionych w sklepiku szkolnym, 

   

zakup podr�czników do nauki w szkołach 
ponadgimnazjalnych, zakup ksi��ek słu��cych 
do nauki w szkołach ponadgimnazjalnych, jak: 
encyklopedie, atlasy, tablice matematyczne, 
słowniki, lektury szkolne,   

   

przejazdy do i ze szkoły �rodkami komunikacji 
zbiorowej, a w sytuacji, gdy ucze� nie ma 
mo�liwo�ci skorzystania ze �rodków 
komunikacji zbiorowej, wydatków 
poniesionych na paliwo za przejazd do i ze 
szkoły samochodem osobowym, w wysoko�ci 
odpowiadaj�cej maksymalnie cenie biletu na 
przejechanej trasie,   

   

czesnego za nauk� w szkole ponadgimnazjalnej 
niepublicznej posiadaj�cej uprawnienia szkoły 
publicznej, 

   

zakup obuwia i stroju sportowego wymaganego 
na lekcjach wychowania fizycznego, 

   

obowi�zkowe ubezpieczenie,    

zakup materiałów pi�mienniczych w szkołach 
technicznych, 

   

zakup materiałów wymaganych przez szkoł� o 
profilu artystycznym np. dłut, p�dzli, sztalug, 
instrumentów muzycznych, futerałów na te 
instrumenty, 

   

zakup materiałów niezb�dnych do wykonania 
pracy dyplomowej, 

   

Opłata za dyplom    

koszt kursu prawa jazdy, je�eli jest ono 
obligatoryjnie wymagane przez szkoł� 

   

Zakup plecaków, przyborów szkolnych, 
notesów, piórników, kalkulatorów 

   

inne koszty ni� wymienione w pkt a-m 
wynikaj�ce z przepisów o kwalifikowalno�ci 
wydatków beneficjentów ostatecznych 
(stypendystów) w ramach Działania 2.2. 
Zintegrowanego Programu Rozwoju 
Operacyjnego Regionalnego, zwanego dalej 
ZPORR, okre�lonym w ZPORR, stanowi�cym 
zał�cznik do rozporz�dzenia Ministra 

   



Gospodarki  
i Pracy z dnia 1 lipca 2004 r. w sprawie 
przyj�cia ZPORR 2004-2006 (Dz.U. Nr 166 
poz. 1745) oraz uzupełnieniu ZPORR, 
stanowi�cym zał�cznik do rozporz�dzenia 
Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 25 sierpnia 
2004 r. w sprawie przyj�cia Uzupełnienia 
ZPORR 2004-2006 (Dz.U. Nr 200, poz. 2051 
spr. Dz.U. z 2004 r,  
Nr 238, poz. 2402 pkt 2)  

 
�wiadoma (-y) odpowiedzialno�ci za podanie nieprawdziwych danych o�wiadczam, �e: 

�� moja rodzina, zgodnie z pkt II, ppkt 1 Zał�cznika Nr 1 do wniosku o stypendium, składa si�  
z ................. osób, pozostaj�cych we wspólnym gospodarstwie domowym 

�� �redni miesi�czny dochód, zgodnie z pkt II, ppkt 2 Zał�cznika Nr 1 do wniosku o stypendium, na jedn� 
osob� w mojej rodzinie wynosi ................. zł (słonie złotych: 
.......................................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................................). 

�� odległo�� szkoły od miejsca stałego zameldowania moich rodziców / opiekunów prawnych wynosi 
.................. km 

�� �rednia moich ocen w ostatnim roku szkolnym wyniosła .......................... 
 
 
 
................................................    ...................................................... 
 (podpis ucznia)     akceptuj�cy podpis jednego z rodziców lub opiekunów prawnych) 
 

Sprawdzono pod wzgl�dem formalnym 
oraz 

zakwalifikowano / nie zakwalifikowano 
do przyznania stypendium finansowanego ze �rodków Działania 2.2. Zintegrowanego Programu Operacyjnego 

Rozwoju Regionalnego 
 
 

................................................................ 
(miejscowo�� i data) 

 
Szkolna Komisja Stypendialna 

 
 Imiona i nazwiska      Podpisy 
 

1. .................................................................   .................................................... 
2. .................................................................   .................................................... 
3. .................................................................   .................................................... 
4. ..................................................................   .................................................... 
5. ..................................................................   .................................................... 

 
..................................................................................................................................................................................... 

 
Przyznaje si� stypendium w kwocie ............ zł (słownie złotych: ................................. na okres ............. miesi�cy 

 
Nie przyznaje si� stypendium 

 
................................................................. 

(miejscowo�� i data) 
 
 
 

............................................................................ 
(podpis i piecz�� dyrektora szkoły 



Zał�cznik Nr 2 do uchwały 

Nr  XXXVI/238/2005 

Rady Powiatu w Ostródzie 

z dnia 23 czerwca 2005r. 

 

 

 

 

Zał�cznik Nr 3 do regulaminu przyznawania stypendiów, finansowanych ze 

�rodków Działania 2.2. Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju 

Regionalnego, uczniom pochodz�cym z rodzin znajduj�cych si� w trudnej 

sytuacji materialnej, z obszarów wiejskich, podejmuj�cym nauk� lub 

ucz�cych si� w szkołach ponadgimnazjalnych, w których nauka ko�czy si� 

matur�, prowadzonych lub dotowanych przez Powiat Ostródzki 

 
 

................................................................. 
(imi� i nazwisko oraz adres) 

Zawiadomienie o Przyznaniu Stypendium 
 
Dyrektor Szkoły.................................................................................................................................. 
niniejszym zawiadamia, �e ucze�/uczennica..................................................................................... 
zamieszkały/a w.................................................................................................................................... 
decyzj� Dyrektora Szkoły z dnia ............................. otrzymał/otrzymała na rok szkolny stypendium w wysoko�ci 
............... zł / miesi�cznie w formie:  
...........% stypendium w formie refundacji poniesionych kosztów zwi�zanych z pobieraniem nauki, 

............% stypendium w formie opłacania przez szkoł� opłat zwi�zanych z pobieraniem nauki 
z przeznaczeniem na pokrycie kosztów  (niepotrzebne skre�li�):  

a. zakwaterowania w bursie, internacie lub na stancji, 
b. posiłków w stołówce szkoły, internatu lub prowadzonej przez inny podmiot, zakupu kanapek lub 

innych art. spo�ywczych zakupionych w sklepiku szkolnym, 
c. zakupu podr�czników do nauki w szkołach ponadgimnazjalnych, zakupu ksi��ek słu��cych do nauki w 

szkołach ponadgimnazjalnych, jak: encyklopedie, atlasy, tablice matematyczne, słowniki, lektury 
szkolne,   

d. przejazdów do i ze szkoły �rodkami komunikacji zbiorowej, a w sytuacji, gdy ucze� nie ma mo�liwo�ci 
skorzystania ze �rodków komunikacji zbiorowej, wydatków poniesionych na paliwo za przejazd do i ze 
szkoły samochodem osobowym, w wysoko�ci odpowiadaj�cej maksymalnie cenie biletu na 
przejechanej trasie,   

e. czesnego za nauk� w szkole ponadgimnazjalnej niepublicznej posiadaj�cej uprawnienia szkoły 
publicznej, 

f. zakupu obuwia i stroju sportowego wymaganego na lekcjach wychowania fizycznego, 
g. obowi�zkowego ubezpieczenia, 
h. zakupu materiałów pi�mienniczych w szkołach technicznych, 
i. zakupu materiałów wymaganych przez szkoł� o profilu artystycznym np. dłut, p�dzli, sztalug, 

instrumentów muzycznych, futerałów na te instrumenty, 
j. zakupu materiałów niezb�dnych do wykonania pracy dyplomowej, 
k. opłaty za dyplom, 
l. koszty kursu prawa jazdy, je�eli jest ono obligatoryjnie wymagane przez szkoł�, 



m. zakupu plecaków, przyborów szkolnych, notesów, piórników, kalkulatorów, 
n. inne koszty ni� wymienione w pkt a-m wynikaj�ce z przepisów o kwalifikowalno�ci wydatków 

beneficjentów ostatecznych (stypendystów) w ramach Działania 2.2. Zintegrowanego Programu 
Operacyjnego Rozwoju Regionalnego, zwanego dalej ZPORR, okre�lonym w ZPORR, stanowi�cym 
zał�cznik do rozporz�dzenia Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 1 lipca 2004 r. w sprawie przyj�cia 
ZPORR 2004-2006 (Dz.U. Nr 166 poz. 1745) oraz uzupełnieniu ZPORR, stanowi�cym zał�cznik do 
rozporz�dzenia Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 25 sierpnia 2004 r. w sprawie przyj�cia 
Uzupełnienia ZPORR 2004-2006 (Dz.U. Nr 200, poz. 2051 spr. Dz.U. z 2004 r, Nr 238, poz. 2402) 

 
 

Stypendium to finansowane jest ze �rodków Europejskiego Funduszu Społecznego oraz ze �rodków Bud�etu 
Pa�stwa w ramach Działania 2.2 Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez programy stypendialne 
Zintegrowanego Programu Rozwoju Regionalnego. 
 
 
.......................................................                                          ...................................................... 
          /miejscowo��, data/                                                              /podpis dyrektora szkoły/ 
 


